
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Tumlehuset
	Tekst 1: Vi har været optagede af at sikre en høj pædagogisk kvalitet i overgange dvs fra vuggestuen til børnehave, børnehave til skole.

I den forbindelse har vi valgt, at sætte fokus på samspil og relationer i løbet af ugen, men især med de børn som skal have en overgange indenfor de næste 6 mdr. 

For at ovenstående kan blive en vellykket proces, har vi haft fokuks på vores organisering og strukur i aflingen.
	Tekst 2: Data tll brug for dette:

- Observationer på stuerne og i huset 
- Dialog med forældrene
- Manglende screeninger og overleveringssamtaler 
- Faglige drøftelser ved teammøder
- Personale som ytre at vi ikke har en fælles retning og holding til overgange

Jeg startede som ny leder i foråret 2022, og kunne hurtigt fornemme at fokus omkring overgange, samspil og relationer var noget som fyldte hos alle - børn, forældre og personaler

Jeg fik klare tilbagemeldinger fra både medarbejderne og forældre som ønskede, at vi fik en fælles drøftelse af, hvordan kvaliteten i overgangene ser ud nu, og hvordan den skal se ud på sigt.
	Tekst 3: Der er sprøgsmål som dukker op i forbindelse med vores fokus ....

Børneperspektivet; 
Hvordan opleves det for børnene at være en del af Overgangene? 
Er relationerne til de voksne og de andre børn trygge og gode?
Er det tydeligt for børnene hvad der skal ske i evt. overgange?
Deltager de nysgerrigt og undersøgende?

Børnefællesskaber;
Får børnene mulighed for at opleve sig som en del af et fællesskab i  forbindelse med overgangene?
Føler de sig set og hørt hos de andre børn?
Bliver de inviteret til leg?

Børn i sårbare og udsatte positioner;
Nysgerrighed efter, hvordan deltagelsesmulighederne er særligt for de børn?
Får vi tilrettelagt overgangene således at det giver mening for dem?
Ser vi at de leger og er aktive i overgangene?

Forældresamarbejdet;
Får forældrene den indsigt de skal have, for at kunne støtte deres børn ind i en overgang?


	Tekst 4: Vi startede på en frisk i foråret 2022, hvor vi igen åbende op efter corona, og samtid med fik en en ny leder - her fik vi øje på arbejdsgange omkring overgange som var mangelfulde - se ovenstående.

Vi har arbejdet med videndeling i medarbejdergruppen, bl.a. på personale og team møder. Samt i forældrerådet.

Medarbejderne har fast til teammøderne, organise arbejdet omkring overgangene. 
Dette gør sig gældende både i vuggestuen og i børnehaven.  eks. ved en uge plan, og et særligt fokus som er sat ud fra hvad børnegruppen kalder på her og nu. 
Vi har aftalt hvem gør hvad.

Årsnormen er en vigtig faktor for hvordan vi organiserer os i huset, tid og rum til fordybelse og planlægning.

Den pædagogoiske leder er pt bindeled mellem stuerne, og vil både nu og på sigt have et særligt fokus på samarbejdet i hverdagen omkring disse overgange

Derudover har vi lavet fast dagsorden til teammøderne, samt startet en tovholdergruppe op, hvor en medarjder fra hver stue deltager en gang om ugen, hvor vi bla. har overgange og normering på dagsorden efter behov, således at vi kan være på forkant.

Løbende evaluering i ovenstående tiltag finder nu sted i afdelingen + video og sparring 
	Tekst 5:  Vi vil arbejde videre med vores reflektion og evalueringskultur i forhold til teams og på tværs i huset. 

Det vil vi gøre ved at sætte tid af på eks. team og hus møderne, så medarbejderne kan drøfte observationer af overgangene med hinanden og igangsætte nye tiltag, der kan styrke relation og samarbedjet i overgangene

Vi vil løbende tale med forældrene omkring deres oplevelse at overgane, giver de mening for dem og deres barn.

Vi har efter behov emnet på i forældrerådet

Det er en vedvarende indsats som skal udvikles, efter hvad kernopgaven kalder på 
En løbende udskiftning af personalet, vil gøre at vi skal have et særligt blik på overgange og samarbejde.

Til møderne i 2023, vil vi have fokus på:
- Brug af video som metode, data og arbejdsredskab både i de enkelte teams, men også
  ved pædagogmøder på tværs i huset 
- Et mere dybdegånde kendskab til den styrket læreplan og det pædagogiske grundlag, 
  vil danne rammen for persoanlets faglige drøftelser, således at vores arbejdet med 
  kerneopgaven generelt har en høj kvalitet
- Vores studernde og andre kompetencer hos personalet, vil blive bragt i spil til møder 
- Forældrerådet vil få faglige emner med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag og
  den styrket læreplan, således at de inddrages og bliver hørt ind i at kvalificer vores 
  arbejde omkring deres børn


